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FSR finder ikke, at det vil være hensigts- Der henvises til bemærkningerne til Aka- 
mæssigt at undtage lange, videregående dernikernes Centralorganisation. 
uddannelser, fordi uddannelsessystemet i 
dag er opdelt i korterevarige kombinations- 
uddannelser med mulighed for overby g- 
ningsuddannelser, f.eks. HA efterfulgt af 
cand. rnerc. Forslaget vil derfor give anled- 
ning til afgrænsningsproblemer. Forslaget 
vil også kunne give problemer i forhold til 
revisorkandidatuddannelsen. 

Fratrædelsesgodtgørelser m.v. 

FSR finder for virksomhedsgratialer ikke, Der henvises til kommentarerne til For- 
at betingelsen for skattefriheden om, at eningen af Registrerede Revisoryr. 
virksomheden beløbmæssigt skal udbetale 
det samme jubilæumsgratiale til samtlige 
fuldtidsansatte medarbejdere og forholds- 
mæssig andel heraf til deltidsansatte med- 
arbejdere, er hensigtsmæssig og bør udgå. 

FSR bemærker, at jubilæumsgratiale i det I bemærkningerne til lovforslaget er tyde- 
private erhvervsliv ofte udbetales som en liggjort, at den skal være opfyldt for samt- 
procentdel af lønnen, ligesom størrelsen af lige medarbejdere, der modtager løn for 
det skattefrie beløb er så beskeden, at be- ansættelse i virksomheden på jubilæums- 
tingelsen virker overflødig. Hertil kom- dagen. De skal ligeledes være ansat i et tje- 
mer, at den vil give anledning til betydelig nesteforhold, og spørgsmålet om hel- 
fortolkningstvivl. F.eks. skal der tages stil- . tids/deltidsansættelse afgørelse af ansæt- 
ling til, hvornår de pågældende medarbej- telsesforholdet på jubilæumsdagen. 
deres arbejdstid skal gøres op, hvis ar- 

, bejdstiden varierer. Det skal således afgø- 
res, om timetallet på jubilæumsdagen, over 
hele året eller frem til jubilæumsdagen, der 
skal danne grundlag for beregningen. End- 
videre skal der tages stilling til om kravet 
om samtlige medarbejdere også omfatter 
opsagte medarbejdere og løst ansatte, 
f.eks. foredragsholdere. 

Forsikring og Pen- ' Ingen bemærkninger. 
sion 

Frederiksberg Ingen bemærkninger. 
Kommune 

Funktionærernes Uddannelse 
og Tjenestemæn- Støtter fuldt ud lovforslagets hovedsigte. 
denes Fællesråd Ser det som et positivt led i at øge såvel ar- 
FTF bejdsgiveres som lønmodtageres uddan- 

nelsesdeltagelse. 


